
Ministério das Comunicações
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Administração Central

Edital Nº 408/2012

Retificação do Edital 034/2011

A  Empresa  Brasileira  de  Correios  e  Telégrafos  -  ECT,  por  intermédio  da 
Administração Central, com referência ao Edital nº 34/2011, publicado no Diário Oficial da 
União do dia 29/07/2011, Seção 3, página 114, que trata da publicação da homologação dos 
candidatos  aprovados  no  cargo  de  Agente  de  Correios  -  Atividade  ATENDENTE 
COMERCIAL, objeto do edital de abertura 11/2011, torna pública a republicação da lista 
de aprovados, homologada para a ampla concorrência e para portadores de deficiência, em 
virtude  de  ordem judicial,  na  localidade-base  e  Diretoria  Regional  abaixo  descrita,  em 
virtude  de  Mandado  de  Segurança  -  Processo  nº  08842-70.2011.4.01.3701  –  5ª  Vara 
Federal da Seção Judiciária de São Luís/MA.

Diretoria Regional do Maranhão
Localidade Base: Imperatriz/MA
Cargo/Especialidade: Agente de Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscrição; Classificação
Thiago Rosa Nobre; 10310238; 00001
David de Sousa Vieira; 10118776; 00002
Francisco Alves dos Santos Neto; 10042677; 00003
Ramon Alves da Silva Franca; 11180523; 00004
Shirslene Pereira Galvao; 10677844; 00005
Ricardo Mota Muniz; 10643562; 00006
Ronaldo Silva Junior; 10240446; 00007
Diego de Sousa Silva; 10163444; 00008
Vanusa Silva Lima; 10625150; 00009
Lienay de Araujo Silva; 10541801; 00010
Felipe Pereira da Silva; 10070083; 00011
Tonynaser Souza Santos; 10987818; 00012
Ricardo Andrade da Silva; 10072021; 00013
Horleilton Santos das Neves; 11409749; 00014
Celiana Ferreira de Morais; 11016255; 00015
Diego Rodrigo da Silva Pires; 10134496; 00016
Marley da Silva Pereira; 11430221; 00017
Renan Almeida Ferreira; 10985055; 00018
Francisco Rafael Alves da Silva; 10772096; 00019
Marcos Vinicius Sousa de Alencar; 10486382; 00020
Celso Lopes da Silva; 11416936; 00021
Abmael Araujo Silva; 11326866; 00022
Jonathas dos Santos Ribeiro; 10274244; 00023
Lucas Barros de Souza; 11079748; 00024
Isac Santos Cabral; 11393649; 00025



Johnny William da Silva Gomes; 11269540; 00026
Kelton Adames da Costa Silva; 10099320; 00027
Filadelfio Tavares Rego Neto; 10054451; 00028
Andre Wallisson Braz da Silva; 11038148; 00029
Kelianna Queiroz Costa; 10732225; 00030
Nacor Paixao Gomes Junior; 11067964; 00031
Adriano de Jesus Bonina; 10681337; 00032
Djalma Vieira Dantas Junior; 11131888; 00033
Orleans Moraes dos Santos; 10097187; 00034
Victor Aurelio Batista Pires de Sousa; 10509161; 00035
Brenno Ferreira do Monte; 11293559; 00036
Denis Silva Amorim; 10786481; 00037
Maycon Henrique Guedes Loureiro; 11067873; 00038
Koji Bundem; 10848379; 00039
Fernanda Mota Moreira; 10634339; 00040
William de Abreu Silva; 10840456; 00041
Flamarion Gomes de Oliveira; 10513793; 00042
Leonardo Paz Correa; 10977992; 00043
Danilo Araujo de Oliveira; 10156748; 00044
Jose Torres Silva Neto; 11103086; 00045
Monica Thaise Pereira dos Santos; 10485938; 00046
Denise de Sa Diniz Ribeiro; 10501743; 00047
Liane dos Santos Mesquita; 10723630; 00048
Genivan Goncalves Sirqueira; 10360605; 00049
Jackson Martins de Sousa; 10779401; 00050
Chaiana da Silva Noronha; 10432711; 00051
Clerio Martins da Silva Sousa; 11136101; 00052
Danilson Pereira de Souza; 11081314; 00053
Lourenço Bezerra da Silva; 10310879; 00054
Breno Nascimento Cavalcante; 10691373; 00055
Italla Lima da Silva; 10761482; 00056
Milton Sales da Silva; 10029987; 00057
Dayse Anne Soares Lima; 10284283; 000589
Claudio Mendes Frazao; 10431930; 00059
Cleudes Cunha da Silva; 11317832; 00060
Jose Teixeira de Sousa; 10748429; 00061
Paulo Gomes Marinho Filho; 11160901; 00062
Danilo Franck Cavalcante de Almeida; 10447303; 00063

Portadores de Deficiência
Localidade Base: Imperatriz/MA
Cargo/Especialidade: Agente de Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscrição; Classificação
Denise de Sa Diniz Ribeiro; 10501743; 00001
Chaiana da Silva Noronha; 10432711; 00002
Clerio Martins da Silva Sousa; 11136101; 00003
Danilson Pereira de Souza; 11081314; 00004



Lourenço Bezerra da Silva; 10310879; 00005
Breno Nascimento Cavalcante; 10691373; 00006
Italla Lima da Silva; 10761482; 00007
Milton Sales da Silva; 10029987; 00008
Dayse Anne Soares Lima; 10284283; 00009
Claudio Mendes Frazao; 10431930; 00010
Cleudes Cunha da Silva; 11317832; 00011
Jose Teixeira de Sousa; 10748429; 00012
Paulo Gomes Marinho Filho; 11160901; 00014
Danilo Franck Cavalcante de Almeida; 10447303; 00014

Larry Manoel Medeiros de Almeida
Vice-Presidente de Gestão de Pessoas


